檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

經濟部國際貿易署　函

地址：臺北市湖口街1號

承 辦 人：陳舒菁

聯絡電話：(02)23510271分機545

傳 真： (02)23970522

電子郵件：

受文者：交通部民用航空局

發文日期：中華民國114年4月23日

發文字號：貿管理字第1140652265號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

主旨：本署訂於114年4月24日辦理「美國原產地規則（含案例分

析）及通關制度」線上說明會，請惠予轉知所屬會員廠商

踴躍報名參加及協助公告周知，請查照。

說明：

一、為協助業者瞭解美國原產地規則及通關制度，避免誤涉洗

產地，本署聘請美國律師說明美國相關規定。

二、請於114年4月24日前至Accupass活動網頁上報名(https:/

/www.accupass.com/event/2504220512221607296004)，

如有任何問題，歡迎來電洽詢：02-23257886 分機70 顏小

姐。

正本：財政部關務署、財政部關務署基隆關、財政部關務署臺北關、財政部關務署臺中

關、財政部關務署高雄關、經濟部中小及新創企業署、經濟部產業發展署、經濟

部標準檢驗局、經濟部標準檢驗局基隆分局、經濟部標準檢驗局新竹分局、經濟

部標準檢驗局臺中分局、經濟部標準檢驗局花蓮分局、經濟部標準檢驗局臺南分

局、經濟部標準檢驗局高雄分局、經濟部產業園區管理局、經濟部產業園區管理

局臺南分局、經濟部產業園區管理局高屏分局、交通部民用航空局、交通部航港

局、農業部動植物防疫檢疫署、農業部農業科技園區管理中心、國家科學及技術

委員會新竹科學園區管理局、國家科學及技術委員會南部科學園區管理局、國家

科學及技術委員會中部科學園區管理局、臺北市政府、新北市政府、桃園市政府

、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、彰化縣政

府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣

政府、臺東縣政府、澎湖縣政府、金門縣政府、連江縣政府、基隆市政府、新竹

8

76

第2頁，共2頁

裝

訂

線

市政府、嘉義市政府、中華民國進出口商業同業公會全國聯合會、臺灣省進出口

商業同業公會聯合會、基隆市進出口商業同業公會、台北市進出口商業同業公會

、新北市進出口商業同業公會、桃園市進出口商業同業公會、新竹市進出口商業

同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、苗栗縣進出口商業同業公會、宜蘭縣進

出口商業同業公會、花蓮縣進出口商業同業公會、台東縣進出口商業同業公會、

台中市進出口商業同業公會、臺中縣進出口商業同業公會、南投縣進出口商業同

業公會、彰化縣進出口商業同業公會、雲林縣進出口商業同業公會、嘉義市進出

口商業同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、台南市進出口商業同業公會、台

南縣進出口商業同業公會、高雄市進出口商業同業公會、高雄縣進出口商業同業

公會、屏東縣進出口商業同業公會、澎湖縣進出口商業同業公會、中華民國全國

商業總會、台灣省商業會、基隆市商業會、臺北市商業會、新北市商業會、桃園

市商業會、新竹市商業會、臺中市商業會、臺中市大臺中商業會、彰化縣商業會

、南投縣商業會、雲林縣商業會、嘉義市商業會、嘉義縣商業會、台南市商業會

、臺南市直轄市商業會、高雄市商業會、高雄市新商業會、屏東縣商業會、台東

縣商業會、澎湖縣商業會、金門縣商業會、連江縣商業會、花蓮縣商業會、中華

民國全國工業總會、基隆市工業會、台北市工業會、新北市工業會、桃園市工業

會、新竹市工業會、新竹縣工業會、苗栗縣工業會、宜蘭縣工業會、花蓮縣工業

會、臺東縣工業會、台中市工業會、臺中市總工業會、南投縣工業會、彰化縣工

業會、雲林縣工業會、嘉義市工業會、嘉義縣工業會、台南市工業會、臺南市總

工業會、高雄市總工業會、高雄市工業會、屏東縣工業會、中華民國報關商業同

業公會全國聯合會、基隆市報關商業同業公會、台北市報關商業同業公會、新北

市報關商業同業公會、桃園市報關商業同業公會、台中市報關商業同業公會、高

雄市報關商業同業公會、花蓮縣報關商業同業公會、宜蘭縣報關商業同業公會、

高雄市航空貨運承攬商業同業公會、基隆市國際輪船商業同業公會、台北市海運

承攬運送商業同業公會、高雄市船務代理商業同業公會、財團法人中華民國對外

貿易發展協會、財團法人中華民國紡織業拓展會、中華民國輸出入相關同業公會

聯誼會、社團法人中華民國中南美經貿協會、中華民國農會、保證責任台灣農業

合作社聯合社、屏東縣農會、嘉義縣農會、台灣養蜂協會、台灣水族協會、臺灣

甲魚養殖協會、中華民國全國漁會、中華民國紡織業拓展會、台灣區電機電子工

業同業公會、臺灣機械工業同業公會、台灣鋼鐵工業同業公會、台灣區鐘錶工業

同業公會、台灣區車輛工業同業公會、台灣區珠寶工業同業公會、台灣染料顏料

工業同業公會、臺灣區不織布工業同業公會、台灣區人造纖維製造工業同業公會

、台灣花卉輸出業同業公會、台灣區製茶工業同業公會、台灣區藝品禮品輸出業

同業公會、台灣區教育用品工業同業公會、台北市化工原料商業同業公會、高雄

市直轄市塑膠製品商業同業公會、台灣罐頭食品工業同業公會、台灣區模具工業

同業公會、台灣區塑膠製品工業同業公會、台灣區絲織工業同業公會、台灣工具

機暨零組件工業同業公會、台灣食品暨製藥機械工業同業公會、台灣科學園區科

學工業同業公會、台灣科技產業園區電機電子工業同業公會

副本：群策公關顧問有限公司、本署秘書室(對外溝通小組)、雙邊貿易二組、高雄辦事

處 2025/04/23
11:51:34

署長　劉威亷